
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano VII    Nº 514 Semana de 20 a 26 Janeiro de 2012    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.387, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2011.

Dispõe sobre a abertura de Créditos Adicionais Suplemen-
tares, autorizada pela Lei nº 4.548, de 29 de Dezembro de 
2010.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento na 
autorização da Lei nº 4.548, de 29 de Dezembro de 2010, artigo 7º inciso III,  os 
créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 2.408.200,00 (Dois mil, qua-
trocentos e oito mil e duzentos reais).

‑ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  		      |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                    	      |

|                                                                                                                                  		       |

|                                            02  DECRETO     06387 / 2011  -  30/12/2011                                                 |

|                                                                                                                                  		       |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CLASSIFICACAO | ESPECIFICACAO DA ACAO | VALOR LANCADO  | ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL |FONTE|DESPESA|                                                  

|                      						           |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    	      |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.03.01| 3.1.90.00.00| 04 122 0711 - 2230| 01  | 00037 | GESTAO DE RECURSOS HUMANOS                       |           28.600,00 

|

| 02.06.01| 3.1.90.00.00| 04 122 0702 - 2326| 01  | 00051 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           

72.300,00 |

| 02.08.01| 3.1.90.00.00| 12 122 0207 - 2077| 01  | 00089 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           

50.000,00 |

| 02.08.01| 3.1.90.00.00| 12 122 0207 - 2077| 01  | 00090 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           

12.000,00 |

| 02.08.03| 3.1.90.00.00| 12 361 0201 - 2041| 01  | 00099 | FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL              |          

177.300,00 |

| 02.08.03| 3.1.90.00.00| 12 361 0201 - 2041| 01  | 00100 | FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL              |           

54.100,00 |

| 02.08.04| 3.1.90.00.00| 12 361 0956 - 2302| 02  | 00124 | VALORIZACAO MAGISTERIO                           |          488.000,00 

|

| 02.08.04| 3.1.90.00.00| 12 361 0956 - 2303| 02  | 00125 | PESSOAL APOIO                                    |            6.300,00 |

| 02.08.04| 3.1.90.00.00| 12 361 0956 - 2302| 02  | 00128 | VALORIZACAO MAGISTERIO                           |          192.500,00 

|

| 02.08.05| 3.1.90.00.00| 12 365 0202 - 2050| 01  | 00153 | FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA                      |           95.400,00 

|

| 02.08.05| 3.1.90.00.00| 12 365 0202 - 2050| 01  | 00154 | FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA                      |           22.200,00 

|

| 02.08.06| 3.1.90.00.00| 12 306 0206 - 2074| 01  | 00168 | ADMINISTRACAO DA MERENDA ESCOLAR                 |           

10.400,00 |

| 02.08.08| 3.1.90.00.00| 12 365 0212 - 2051| 01  | 00188 | FUNCIONAMENTO DAS CRECHES                        |          172.700,00 

|

| 02.08.08| 3.1.90.00.00| 12 365 0212 - 2051| 01  | 00189 | FUNCIONAMENTO DAS CRECHES                        |           40.600,00 

|

| 02.11.01| 3.1.90.00.00| 04 121 0607 - 2229| 01  | 00251 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

5.000,00 |

| 02.12.03| 3.1.90.00.00| 08 122 0955 - 2301| 01  | 00289 | MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO ASSISTENCIA SOCIAL    |          

128.200,00 |

| 02.13.01| 3.1.90.00.00| 10 301 0101 - 2003| 05  | 00299 | CAPACITACAO DOS SERVIDORES DA SAUDE              |           

86.700,00 |

| 02.13.01| 3.1.90.00.00| 10 301 0102 - 2006| 01  | 00300 | VISITACAO DOMICILIAR DOS AGENTES COMUNITARIOS    |           

90.000,00 |

| 02.13.01| 3.1.90.00.00| 10 301 0102 - 2006| 05  | 00301 | VISITACAO DOMICILIAR DOS AGENTES COMUNITARIOS    |           

80.300,00 |

| 02.13.01| 3.1.90.00.00| 10 301 0109 - 2039| 01  | 00302 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |          

236.800,00 |

| 02.13.01| 3.1.90.00.00| 10 301 0109 - 2039| 05  | 00303 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           

59.000,00 |

| 02.13.01| 3.1.90.00.00| 10 301 0109 - 2039| 05  | 00304 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

8.800,00 |

| 02.13.01| 3.1.90.00.00| 10 301 0101 - 2003| 01  | 00305 | CAPACITACAO DOS SERVIDORES DA SAUDE              |          

249.100,00 |

| 02.13.01| 3.1.90.00.00| 10 301 0102 - 2006| 01  | 00306 | VISITACAO DOMICILIAR DOS AGENTES COMUNITARIOS    |           

41.900,00 |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |        2.408.200,00|

                                                                                                              ---------------------

  Art. 2º  Os créditos abertos pelo artigo anterior serão cobertos com 
recursos provenientes de:
Anulação de dotações parciais nos termos do artigo 43, parágrafo 1º inciso III da Lei  
4.320/64 , totalizando o valor de R$ 2.408.200,00 (Dois milhões,  quatrocentos e oito 
mil reais), do orçamento do Poder Legislativo.

‑ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|                                                                                                                                  

|

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                     	      |

|                                                                                                                                 		       |

|                                            02  DECRETO     06387 / 2011  -  30/12/2011                                          	      |

|                                                                                                                                 		       |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CLASSIFICACAO | ESPECIFICACAO DA ACAO |  VALOR LANCADO | ORGAO | ECONOMICA | FUNCIONAL  |FONTE|DESPESA|                                                  

|                     						           |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                             	       |

|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 01.01.01| 3.1.90.00.00| 01.122.0715 - 2321| 01  | 00001 | MANUTENÇÃO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           

48.340,00 |

| 01.01.01| 3.1.90.00.00| 01.122.0715 - 2321| 01  | 00002 | MANUTENÇÃO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

8.350,00 |

| 01.01.01| 3.1.90.00.00| 01.122.0715 - 2321| 01  | 00003 | MANUTENÇÃO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              

900,00 |

| 01.01.02| 4.4.90.00.00| 01.122.0705 - 1071| 01  | 00005 | AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DO LEGISLATIVO     |        

1.990.000,00 |

| 01.01.02| 3.1.90.00.00| 01.122.0705 - 2258| 01  | 00006 | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS          |           

53.150,00 |

| 01.01.02| 3.1.90.00.00| 01.122.0705 - 2258| 01  | 00007 | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS          |           

42.510,00 |

| 01.01.02| 3.1.90.00.00| 01.122.0705 - 2258| 01  | 00008 | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS          |            

3.660,00 |

| 01.01.02| 3.3.90.00.00| 01.122.0705 - 2258| 01  | 00009 | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS          |           

19.780,00 |

| 01.01.02| 3.3.90.00.00| 01.122.0705 - 2258| 01  | 00010 | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS          |            

9.490,00 |

| 01.01.02| 3.3.90.00.00| 01.122.0705 - 2258| 01  | 00011 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            

9.860,00 |

| 01.01.02| 3.3.90.00.00| 01.122.0705 - 2258| 01  | 00012 | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS          |           

23.820,00 |

| 01.01.02| 3.3.90.00.00| 01.122.0705 - 2258| 01  | 00013 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           

83.890,00 |

| 01.01.02| 4.4.90.00.00| 01.122.0705 - 2258| 01  | 00014 | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS          |          

105.280,00 |

| 01.01.02| 4.4.90.00.00| 01.122.0705 - 2258| 01  | 00015 | MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS          |           

9.170,000 |

|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |        2.408.200,00 |

                                                                                                              ---------------------

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 30 de dezembro de 2011.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria de Relações Institucionais, na mesma data.

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,
Secretário Especial de Relações Institucionais.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 514 Semana de 20 a 26 Janeiro de 20122 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 6.389 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2.011.

Determina a implementação da nota de dotação.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais e 

Considerando que os Governos Federal e do Estado de 
São Paulo adotaram o mecanismo de registro eletrônico 
contábil-orçamentário através de nota de dotação;

Considerando que com a nota de dotação haverá maior 
transparência nos registros, facilitando o controle, sempre 
necessário, por parte da própria Administração, do Poder 
Legislativo, do Tribunal de Contas e da sociedade.

D E C R E T A:

  Art. 1º O processo de abertura e de execução do Orçamento Geral do 
Município deve utilizar, a partir de 1º de janeiro de 2012, a nota de dotação.

  Art. 2º Nota de dotação é o documento utilizado para o registro eletrô-
nico de informações orçamentárias, como os créditos previstos no Orçamento Geral 
do Município, as alterações procedidas por créditos adicionais ou por transposições 
e remanejamentos, os detalhamentos e as informações gerenciais e suas mudanças.

  Art. 3º As notas de dotação serão arquivadas eletronicamente, com 
identificação do servidor que a emitiu e de quem a autorizou.

  Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com 
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2012.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 30 de dezembro de 2011.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria de Relações Institucionais, na mesma data.

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,
Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE PORTARIAS 

N.º 51, de 10/01/2012 – Exonera Rodrigo Torricelli, do cargo de Agente Administra-
tivo, de provimento efetivo, a partir de 16/01/2012.

N.º 52, de 10/01/2012 – Concede 2 dias de Licença do art. 74 da LC 265/2005 à Renata 
Patrícia de Moraes Paula, nos dias 5 e 6/01/2012.

N.º 53, de 10/01/2012 – Designa Érica Aparecida Guilmo Munhoz, para substituir a 
titular do cargo de Assessora de Diretor de Departamento de Desenvolvimento 
Econômico, Andreza Lopez Balestero, no período de 02/01/2012 a 21/01/2012.

N.º 54, de 11/01/2012 – Concede 24 meses de Licença sem Vencimentos do art. 77 
da LC 265/2005 a Cristiane Tamanini Machado Daniel, a partir de 10/01/2012.

N.º 55, de 12/01/2012 – Absolve Marilia Martins Boaventura, tendo em vista o jul-
gamento constante do processo administrativo disciplinar 1160-PG/2011.

N.º 56, de 12/01/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio a Priscila Regina Moriconi 
Mendes de Oliveira, referente ao período de 12.12.2006 a 11.12.2011.

N.º 57, de 12/01/2012 – Concede 90 dias Licença Prêmio à Régia Cristina Piotto, 

referente ao período de 17.04.2006 a 16.04.2011.

N.º 58, de 12/01/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Marília Gabriela Mas-
setto, referente ao período de 11.10.2006 a 10.10.2011.

N.º 59, de 12/01/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Rosely Cristina Arruda, 
referente ao período de 10.12.2006 a 09.12.2011.

N.º 60, de 12/01/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Pedro César Volpato, 
referente ao período de 20.12.2006 a 19.12.2011.

Jahu, 19 de janeiro de 2012. 

Octavio Celso Pacheco de Almeida Prado Filho, 
Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Convênios.

Instrumento : Termo de Colaboração. 	
Autorização Legal: Lei Complementar Municipal 265, de 13 de dezembro de 2005.
N° do Instrumento: 8019.
Conveniada: Esporte Clube XV de Novembro de Jaú.
CNPJ: 50.760.727/0001-45
Objeto: Incentivo e popularização da prática das atividades esportivas e a manuten-
ção do Esporte Clube XV de Novembro de Jaú. 
Prazo de Vencimento: 30 de abril de 2012.
Data da assinatura: 05 de outubro de 2011.
Valor Total: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 16 de janeiro de 2012.

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,
SECRETÁRIO ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA E CONSULTA PÚBLICA DO PLANO SETORIAL
DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS.

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JAHU, divulga para conhecimento público, que no 
dia 07 de fevereiro de 2012, às 14:00 horas, no Cine Municipal de Jahu, localizado 
nas dependências do Paço Municipal, situado na Praça Barão do Rio Branco, s/n, 
neste município., será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresentação e discussão 
do PLANO SETORIAL DO SISTEMA DE  LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS, em atendimento ao artigo 19 da Lei Federal nº 11.445 de 05 de janeiro de 
2007.
Na Audiência Pública, haverá a apresentação da situação (diagnóstico) destes ser-
viços públicos no Município e dos fundamentos para o planejamento (prognóstico) 
e regime de prestação dos serviços de forma adequada, após o que haverá oportu-
nidade para respostas às dúvidas eventualmente apresentadas.A audiência terá 
duração de duas horas.
O MUNICÍPIO DE JAHU divulga, ainda, que, na data da audiência, para atendimento 
ao artigo 19, parágrafo 5°, da Lei 11.445/2007, a minuta do PLANO SETORIAL (versão 
preliminar) será disponibilizada para CONSULTA PÚBLICA, no site www.jau.sp.gov.
br.
A minuta permanecerá disponível até o dia 25 de fevereiro de 2012, data esta limite 
para recebimento de sugestões e comentários.
As sugestões e comentários relativos aos documentos submetidos à CONSULTA 
PÚBLICA poderão ser enviados ao MUNICÍPIO, no endereço eletrônico audiencia@
jau.sp.gov.br.

Jahu (SP), 19 de janeiro de 2012

Osvaldo Franceschi Júnior
Prefeito municipal de Jahu



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 514 Semana de 20 a 26 Janeiro de 2012 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

‑--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
| CN-SIFPM                                                                                                                                                                                         CONAM |
|                                                                                   Prefeitura Municipal de Jahu                                                                                         |
|                                                                                                                                                                                                        |
|                                                                            APLICACAO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO                                                                                   |
|                                                                        (ART. 256 DA CONSTITUICAO DO ESTADO DE SAO PAULO)                                                                               |
|                                                                                       PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                        |
|                                                                                     JANEIRO A DEZEMBRO/2011                                                                                            |
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------     --------------------------------------------------------------------------------------------
|                                    RECEITA DE IMPOSTOS                                                |   |                           APLICACAO MINIMA CONSTITUCIONAL                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|   |--------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                          PREVISAO ATUALIZADA             ARRECADACAO  |   |                                                                                            |
|                                                                                        ATE O PERIODO  |   |                                        Para o Exercicio          Ate o Periodo             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|   |                                      ( Prev. Atualizada )       ( Arrecadacao )            |
|  Proprios                                                      43.934.192,23           40.101.763,37  |   |                                                                                            |
|  Transferencias da Uniao                                       36.282.738,84           34.394.343,72  |   |  TOTAL ( 25% )                             36.292.626,16           34.852.259,21           |
|  Transferencias do Estado                                      64.953.573,59           64.912.929,77  |   |                                                                                            |
|                                                           ------------------------------------------- |    --------------------------------------------------------------------------------------------
|  Total                                                        145.170.504,66          139.409.036,86  |
|  Retencoes do FUNDEB                                           20.247.262,28           19.576.928,45  |
|                                                           ------------------------------------------- |
|  Receitas Liquidas                                            124.923.242,38          119.832.108,41  |
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|    DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO                                                                                                                                                                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                             Dotacao Atualizaca                      Despesa Empenhada                     Despesa Liquidada                        Despesa Paga                        |
|                                            ( para o Exercicio )                     ( ate o periodo )                     ( ate o periodo )                      ( ate o periodo )                     |
|                                                           Valor      %                          Valor      %                          Valor      %                           Valor      %              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                    DESPESAS TOTAIS                                                                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  TOTAL                                            38.234.608,28    26,33                37.535.315,71    26,92                36.793.822,86    26,39                 34.088.797,48    24,45            |
|    administracao geral                             1.846.100,00     1,27                 1.842.364,08     1,32                 1.804.439,34     1,29                  1.593.581,80     1,14            |
|    ensino fundamental                              8.984.500,00     6,18                 8.977.220,05     6,43                 8.508.585,85     6,10                  6.802.909,47     4,87            |
|    educacao infantil                               7.156.746,00     4,92                 7.138.803,13     5,12                 6.903.869,22     4,95                  6.115.377,76     4,38            |
|    retencoes do fundeb                            20.247.262,28    13,94                19.576.928,45    14,04                19.576.928,45    14,04                 19.576.928,45    14,04            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                        DEDUCOES                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  ENSINO FUNDAMENTAL                                                                                                                                                                                    |
|  (-) Ganhos de Aplicacoes Financeiras                                                            0,00     0,00                         0,00     0,00                          0,00     0,00            |
|  EDUCACAO INFANTIL                                                                                                                                                                                     |
|  (-) Ganhos de Aplicacoes Financeiras                                                            0,00     0,00                         0,00     0,00                          0,00     0,00            |
|                                                                                                                                                                                                        |
|  FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO                                                                    0,00     0,00                         0,00     0,00                          0,00     0,00            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                    DESPESAS LIQUIDAS                                                                                                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  TOTAL DESPESAS                                                                         17.958.387,26    12,88                17.216.894,41    12,34                 14.511.869,03    10,40            |
|  RETENCOES DO FUNDEB                                                                    19.576.928,45    14,04                19.576.928,45    14,04                 19.576.928,45    14,04            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  TOTAL                                                                                  37.535.315,71    26,92                36.793.822,86    26,39                 34.088.797,48    24,45            |
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
‑

                                 ________________________________________        ________________________________________        ________________________________________
                                         SIDNEY FRANCISCO MEDINA                        EDUARDO ODILON FRANCESCHI                       OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR        
                                           CHEFE SECAO CONTABIL                            SECR ECON E FINANCAS                             PREFEITO MUNICIPAL           
                                             CRC1SP131453/O-8                                                                                                            

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 
RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 02/2011

RETIFICAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, por seu Secretário de 
Educação que este subscreve, FAZ SABER que o item 5.6 do Edital de Processo 
Seletivo Público 02/2011 passa a ter a seguinte redação: 

 “5.6. Para ser aprovado o candidato deverá obter nota final superior a 0 (zero);”

 As demais informações permanecem inalteradas.  

Jahu, 17 de janeiro de 2012.

ORIVALDO CANDAROLA
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 
RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 02/2011

RESULTADO FINAL

                                 A Prefeitura Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, por seu 
Secretário de Educação que este subscreve, TORNA PÚBLICA a Classificação Final 
dos candidatos aprovados no Processo Seletivo Público, para contratação temporá-
ria pela Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, durante o ano letivo de 2012, aos 
empregos de: INTÉRPRETE DE LIBRAS, MONITOR PARA CRIANÇAS COM NECESSIDADES 
EDUCACIONAIS ESPECIAIS, PROFESSOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFES-
SOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (ÁREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATE-
MÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS; ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGIAS; 
ÁREA DE LINGUAGEM E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS), PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA II (PORTUGUÊS, MATEMÁTICA, HISTÓRIA, GEOGRAFIA, CIÊNCIAS, INGLÊS, 
EDUCAÇÃO FÍSICA e EDUCAÇÃO ARTÍSTICA), cujas provas foram realizadas no dia 
14 de janeiro de 2012, nos termos do Edital de Processo Seletivo Público Nº 02/2011.
                                 O desempate entre candidatos com a mesma nota final, foi 
feito nos termos do Subitem 6.4., do Edital de Processo Seletivo Público Nº 02/2011
                                Os candidatos terão o prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 514 Semana de 20 a 26 Janeiro de 20124 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

publicação Edital, para protocolar recurso na Prefeitura Municipal, dirigido à Comis-
são de Processo Seletivo Público, a respeito do Resultado Final.

Jahu, 18 de janeiro de 2012.

ORIVALDO CANDAROLA
Secretário de Educação

INTÉRPRETE DE LIBRAS

CLASS. NOME RG NOTA 
FINAL

0001 MARIA ALICE CASEMIRO VENDRAMINI 14667092 72,00

0002 MARCELA SAMPAIO DE SOUZA 302206930 70,00

0003 ADAUTO ANTONIO CARAMANO 42449276-3 66,00

0004 TATIANA DE CÁSSIA GENNARI SPARAPAN 424491175 66,00

0005 BRUNA MENDES GEROTTI 403966991 62,00

0006 SAMUEL CRISTIANO PARRA 286767338 54,00

0007 MARINA CARAMANO TERSI 32387702-3 54,00

0008 JULIANA GALVÃO LOPES 40013514-0 52,00

0009 PAULO HENRIQUE DA SILVEIRA LOPES 29440392-9 50,00

0010 ELAINE CRISTINA DE BRITO 18476445 46,00

0011 KELI FERNANDA DE OLIVEIRA CARVALHO 29905371-4 46,00

0012 GISELDA NOEMI GIACHINI GUEDES 17805606 40,00

0013 LUCIANA APARECIDA SILVA HERNANDES 25311784-7 36,00

0014 JENIFFER CRISTINA BENTO 301658146 36,00

0015 ANA VALERIA DE OLIVEIRA 417149724 30,00

0016 MARIA EDJA MARQUES DOS SANTOS 50820940-7 14,00

MONITOR PARA CRIANÇAS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS      

CLASS. NOME RG NOTA 
FINAL

0001 PATRICIA CAROBINO 48289063-0 80,00

0002 ROSELI AGOSTINHO TECEDOR 14667065 72,00

0003 MARCELA ARROYOS 351373640 68,00

0004 MARI SILVIA BELINASI ESCANUELA SERPA 10483802-4 66,00

0005 FERNANDA DE ANDRADE MARTINS 43471442-2 66,00

0006 JANAINA CORTEZE 44866493-8 62,00

0007 MICHELE GONÇALVES DA SILVA 412922253 62,00

0008 MARINA CARAMANO TERSI 32387702-3 60,00

0009 LEILA RENATA LOMBARDI ZANETTI 33193890-x 60,00

0010 ALINE ROCHA QUERINO CLAVERO MILANI 40556105-2 58,00

0011 BRUNA MARCELLE CARDOSO TURINI 416194485 56,00

0012 GEOVANA NAVEGANTE 42.261.922-x 56,00

0013 ANA LAURA TAGIARIOLLI 404608139 56,00

0014 CINARA CARINHATO DE ARAUJO 34385314-0 54,00

0015 CAIO CHAGAS BENEDITO 44937676-x 54,00

0016 ADRIANA VALENZOLA 464720874 54,00

0017 LUCIANA ARIELO SANTINI 266739702 52,00

0018 JUZELIA CRISTINA CHACON GIACOMINI 254003321 52,00

0019 CAROLINA APARECIDA DE MATOS SILVA 40200596-x 52,00

0020 SALETE VIVIANE DE SOUZA BARROSO 42668141-1 52,00

0021 ANA PAULA REIS ROSSI 30839706-X 52,00

0022 JÉSSICA THAÍS DE ARAUJO 46327076-9 52,00

0023 PÂMELA MICHELASSI VILLALOBOS 47608498-2 52,00

0024 SHIRLEY APARECIDA GUIRADO GONCALVES 22646441 50,00

0025 NAIANA CRISTINA LOPES COELHO 40023886-X 50,00

0026 TAIS DO AMARAL 46469141-2 50,00

0027 REBECCA RABELLO QUAGLIATO 471077690 50,00

0028 MARINA BETTO 42269044-2 50,00

0029 MARTA FERNANDA MANOEL 49025429-9 50,00

0030 MARCIA RODRIGUES MARTINS DEGAN 23712234-0 48,00

0031 MARIA LUISA DE OLIVEIRA 19407513 48,00

0032 MARISA LUCIANA DOS SANTOS MESCHINI 228762686 48,00

0033 ELAINE CRISTINA PEREIRA 291908962 48,00

0034 ANA PAULA ROSSI 32588471-7 48,00

0035 ELUANA GABRIELA DE SOUZA 47745347-8 48,00

0036 APARECIDA PAULA MARIA 16158840 46,00

0037 TEREZA B. DE FREITAS R DE CARVALHO 15508357 46,00

0038 RAQUEL GIMENES CAVALI VIANNA 19200598-4 46,00

0039 ISABEL CRISTINA GEA 248495495 46,00

0040 EVONETE REGINA OZILIERO GUERRA 256545017 46,00

0041 LUCI CARLA PIRILLO 30442733-0 46,00

0042 MARIA ELAINE CORDEIRO GARCIA 326908638 46,00

0043 ERIKA CRISTINA BROCCA 43304850-5 46,00

0044 DANIELA LAERA 40200369-x 46,00

0045 MAIRA JULIA FERRO SANTANA 47422458-2 46,00

0046 PALOMA FERMINO 42260647-9 46,00

0047 PEDRO HENRIQUE TECEDOR 45241438-6 46,00

0048 KEILA TAIS DE OLIVERA 41283856-4 46,00

0049 JULIANA AGUIRRE GARCIA 40396850-1 44,00

0050 THAIS DE ANDRADE MARTINS 43460058-1 44,00

0051 IRENE DE FÁTIMA MIGLIORINI DE CAMPOS 12911983 42,00

0052 REGINA HELENA EGUEA GROMBONI 158056759 42,00

0053 ELAINE DE FATIMA CARDOSO 80791127 42,00

0054 KELI FERNANDA DE OLIVEIRA CARVALHO 29905371-4 42,00

0055 LUCIANA PEREIRA DA SILVA 427388090 42,00

0056 KATRA SUZANA SABEH 416196998 42,00

0057 ANDRESA PRISCILA BARBOSA 34976038-X 42,00

0058 MARIA AMÉLIA CICOLIN 462852441 42,00

0059 ANA LUIZA DORNELLAS 47538917-7 42,00

0060 GABRIELA TESSAROLI 490659706 42,00

0061 MARIA AP. ALVES DE OLIVEIRA FURLANETTO 12911961 40,00

0062 SANDRA LIA SCHIAVON 16982010 40,00

0063 TATIANA CRISTINA DE SOUZA 455135435 40,00

0064 LEIRE REGINA FERNANDES 43826857-x 40,00

0065 ANDRESA GUALBERTO DO N. PASSOS SOUSA 443979170 40,00

0066 BRUNA NAVEGANTE 44.866.425-2 40,00

0067 SAMIRA GRANETTO MORETTO 44866537-2 40,00

0068 SUELEN PRISCILA MARCELINO 448062264 40,00

0069 JAQUELINE LETICIA AÇOLA 480136580 40,00

0070 LARA RUFINO BAHIANO 49004062-7 40,00

0071 MARIA ETELVINA FARIA DA SILVA 152475424 38,00

0072 ANA PAULA REGHINI 34385903-8 38,00

0073 FERNANDA GABRIELA PEREZ 47428997-7 38,00

0074 DIONISIA MARIA ALMEIDA DE LIMA 6821794 36,00

0075 MARIA JOSIANE NÁLIO 16437339 36,00

0076 KETLEN TALITA MALVEZ AMARAL 40396640-1 36,00

0077 GISELE REGINA BORDIN 462826818 36,00

0078 CAMILA FERNANDA AMADEU 48351272-2 36,00

0079 MARIANA DIDONE 48282879-1 36,00

0080 GUILHERME GALVÃO ROCHA DE ALMEIDA PRADO 443681302 34,00

0081 TATIANE MARILYN DE CASTRO 41000451-0 34,00

0082 LETICIA FELIPPI 48876231-5 34,00

0083 ANA RENATA S SCARLASSARA 421058687 32,00

0084 DEBORAH FORTUNATA COSTA 36411145-8 32,00

0085 TATIANE MONIQUE DE SOUZA 40014228-4 32,00

0086 GLEICE CRISTIANE  OLIVEIRA DE ARAUJO 448664896 32,00

0087 SIMÉIA DOS SANTOS GARCIA 42408561-6 30,00

0088 LINDA MARGARETE VELASCO PINTO DE MOURA 9039774 28,00

0089 LUCIVONE CANDIDA SANTOS SILVA 133580751 28,00

0090 NATÁLIA LOTTO 444075744 28,00

0091 THEREZINHA DENI GAMBA 25887034-5 26,00

0092 SILMARA APARECIDA CASTRO DA SILVA 15245988 26,00

0093 FLÁVIA REGINA PICCO 47608734-x 26,00

0094 AMANDA GOMES 489988994 26,00

0095 LUDMILA BUSARANHO CONTE 32887364-0 20,00

0096 CAROLINE DE SOUZA KIL 48219088-7 20,00

0097 WANDER CRISTIANO GUSSON 27823818x 18,00
 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 514 Semana de 20 a 26 Janeiro de 2012 5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL

CANDIDATOS INSCRITOS NOS TERMOS DO ITEM 3., DO 
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 02/2011
   
MONITOR PARA CRIANÇAS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS

CLASS. NOME RG NOTA 
FINAL

0001 MARIANA DIDONE 48282879-1 36,00

PROFESSOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASS. NOME RG NOTA 
FINAL

0001 DENISE TELLES DE LIMA 420874781 76,00

0002 SUELEN FERNANDA MILANEZ 34387944X 72,00

0003 TALITA EMANUELA MARTINHO 420873703 72,00

0004 GISELE CRISTIANE BUENO 43826821-0 70,00

0005 ALINE MAZZA CHRISPIM 40396981-5 68,00

0006 JOSIANE MARIA BALTIECA 33194039-5 66,00

0007 PRISCILA BUENO PACHECO 405581142 66,00

0008 ALINE MARIA VIEIRA 46827052-8 66,00

0009 MARIA CRISTINA MARTINES RABADAN 15247539 64,00

0010 ANA MARIA LEONELLI PIRES DE CAMPOS 11803394 64,00

0011 ANDRESSA CHAMARICONE PAES DE ALMEIDA 326908511 64,00

0012 GABRIELA PELEGRINO DE ALMEIDA PRADO 32884911-X 64,00

0013 ERICA MARIANA DE SOUSA BORTOTTO 418379099 64,00

0014 CATHARINE GRAISFIMBERG CERVATI 440509749 64,00

0015 MARINA BELUCA ESCOBEDO 44925192-5 64,00

0016 VIVIANE FERNANDA SYLVESTRE 433247010 62,00

0017 GABRIELA CRISTINA DE OLIVEIRA 46266334-6 62,00

0018 MARIA CRISTINA FURQUIM DELLA TONIA 255226780 60,00

0019 EVELIN MARIA DIAS 25312056-1 60,00

0020 MARCELA CRISTINA MASETTI 334751789-2 60,00

0021 CINARA CARINHATO DE ARAUJO 34385314-0 60,00

0022 VERA LUCIA DIAS DE CASTRO 406890699 60,00

0023 LETÍCIA BARROS DE SOUZA CAMARGO 30662467-9 60,00

0024 PRISCILA MACHADO CHAVES MOSCHETTO 34387878-1 60,00

0025 VIVIANE SABANELI 42087296-6 60,00

0026 DÉBORA GARCIA 47371469-3 60,00

0027 MARIA SOLIMAR BASSO DA SILVA 9044935 58,00

0028 ELAINE REGINA STRIPARI SCHUJMANN 14805829-2 58,00

0029 SANDRA REGINA MILANI ALVES 18217317 58,00

0030 EDJANE FERREIRA DO NASCIMENTO 1693813 58,00

0031 JUZELIA CRISTINA CHACON GIACOMINI 25400332-1 58,00

0032 FABIANA CRISTINA DE LIMA 24488797-4 58,00

0033 JANAINA RIBEIRO SERRA 415797068 58,00

0034 FRANCIANE FERNANDA RAIMUNDO 402003767 58,00

0035 SUELLEN CEREDA 437300754 58,00

0036 JULIANA VANESSA PRACÂNICA 46151727-9 58,00

0037 MARIA HELENA RIZZATO 4710798 56,00

0038 GISELLE ANZINI DA COSTA 30800763-3 56,00

0039 MARINA RAQUEL MESQUITA 33194102-8 56,00

0040 MICHELLE KATAOKA MANCINI 402005582 56,00

0041 LIDIANE DE VITTO 40472189-8 56,00

0042 CARLOS CAMPANA 6593274 54,00

0043 MARIA BERNARDO DE ANDRADE 329358 54,00

0044 ANA MARIA DE PAULI PEREIRA 12630326 54,00

0045 ADRIANA DE ABREU FRANCISCO 21888461-8 54,00

0046 CASSIA REGINA CAVALCANTE 20423998-9 54,00

0047 CASSIA ROSANA DE ANTONIO MAZETTO 27867831-2 54,00

0048 NÁDIA DIAS GATTO 34.195.642-9 54,00

0049 JOELMA VITORINO SANTANA 43098890-4 54,00

0050 KEITY DERVAL 322173498 54,00

0051 CÍNTIA FIORELLI BENITE 43826719-9 54,00

0052 DEIVES COELHO BERGAMIN DE MOURA 161780805 52,00

0053 MARIA LUCIA INACIO DE OLIVEIRA CLAUDURO 21889101-5 52,00

0054 LUZ MARINA APARECIDA PEREIRA 228765146 52,00

0055 SANDRA RUFFATO 25159860-3 52,00

0056 LILIAN CRISTINA DOMEZI DEL BIANCHI 29475655-3 52,00

0057 IRANI AP. DE TOLEDO ESPIRITO SANTO 25965507-7 52,00

0058 ANDREIA CRISTINA LOTTO PIRAGINE MAGESTO 30480498-8 52,00

0059 LUCI CARLA PIRILLO 30442733-0 52,00

0060 FABIANA PAULA DA SILVA 33677050-9 52,00

0061 ALINE REGINA MIDES 34195396-9 52,00

0062 LUCIANA CHRISTINA RUFINO HERRERA 34531608-3 52,00

0063 GISELE FERREIRA 41838293-1 52,00

0064 MICHELLE ELVIRA MARQUES 335934663 52,00

0065 ALICE CRISTINA NARDELLI 409391426 52,00

0066 LEILIANE DE CASSIA MAZZETTI 46261550-9 52,00

0067 DRIELE AMARILIS GALBIERI 464690560 52,00

0068 MARIA APARECIDA SANCHES FORNAROLLE 267382753 50,00

0069 ANALIA SILVANA DA SILVA 28173425-2 50,00

0070 ELIETE DE CAMARGO ORMELEZE 29905170-5 50,00

0071 MILEIDI MENDES VIDAL 47787788-6 50,00

0072 MICHELLE MESQUITA 41837819-8 50,00

0073 THAMIRIS SIMÕES MATHIAS 44846645-5 50,00

0074 ELISABETE GALVÃO DE PAULA LEITE 7124165 48,00

0075 KENNEDY CONSTANTINO 13499885 48,00

0076 MARIA ELOISA MARQUES RIBEIRO 13912787 48,00

0077 ROSANA FATIMA GOMES 51469135 48,00

0078 ROSANGELA MAXIMO DA CRUZ 19400176-3 48,00

0079 REGIANE ADRIANA ZIDOI 29341136-0 48,00

0080 LUCIANA RIZZATO AILON 30504937-9 48,00

0081 LEILA APARECIDA GABRIEL RODRIGUES 30480489-7 48,00

0082 ELIENE COELHO MOTA 452766321 48,00

0083 ELISABETH BONAFÉ 432855592 48,00

0084 EVA KARINA FERNANDES 420874811 48,00

0085 MAYARA MARÓSTICA 46362002-1 48,00

0086 CLEUZA VICENTE FIALHO TALIERI 1817834 46,00

0087 NEUSA MICHELAN MARQUES 17527754-0 46,00

0088 ISABEL CRISTINA DE CAMPOS 188158856 46,00

0089 ADRIANA GONÇALVES AVANTE 25082065-1 46,00

0090 MÁRCIA CRISTINA VIÉGAS 323893715 46,00

0091 REGINA MARIA DEBIASO ROSSI 34037646-6 46,00

0092 RENATA AMANDA ARANDA BRANCAGLION 41838005-3 46,00

0093 EVELYN APARECIDA POLITTO LUCAS 43826883-0 46,00

0094 BRUNA FERNANDA PUPO 41000486-8 46,00

0095 LARISSA YVANNA TAVELA 44861364-5 46,00

0096 DAIANA FERNANDA JARDIM CARETTA 46279335-7 46,00

0097 VIRGILIA  LETICIA GONÇALVES 10235662 44,00

0098 MARIA ETELVINA FARIA DA SILVA 152475424 44,00

0099 THELMA CRISTINA BAILONI 20031658 44,00

0100 FABIA CRISTINA DA SILVA 28141031-8 44,00

0101 EDILAINE FERNANDA MORO MIRANDA 455747064 44,00

0102 ALESSANDRA MERIGHI MINARRO 33193916-2 44,00

0103 DEISE ELAINE BAGARINI 42087777-0 44,00

0104 BRUNA MARCELLE CARDOSO TURINI 416194485 44,00

0105 RENATA PRISCILA DO SANTOS 45513636-1 44,00

0106 PAULO CORDEIRO DA SILVA 21644959-5 42,00

0107 RAQUEL GIMENES CAVALI VIANNA 19200598-4 42,00

0108 FABIANA CAPUTTI 23985451-2 42,00

0109 JULIANA ROSSETTO PAGHETTI 268221844 42,00

0110 LISANDRA CRISTINA MIRANDA SERRA 32371661-1 42,00

0111 NATALIA TAIS TORATTE 44397936-4 42,00

0112 ANA PAULA RUIZ GABRIEL 43324832-4 42,00

0113 LARISSA REZENDE LA ERAS 424491631 42,00

0114 ROSANA CRISTINA GOMES 44550816-4 42,00

0115 SABRINA PIRES TERVEDO PADOVAN 49382129-6 42,00

0116 DIONISIA MARIA ALMEIDA DE LIMA 6821794 40,00

0117 JOSEFA MARIA DA SILVA MAIA 17329227-6 40,00

0118 MARCIA REGINA ROSSINI DELGADO 22875541-4 40,00

0119 KELI DANIELA FRANCISCO TERRABUIO 340376235 40,00

0120 ANA PAULA REGHINI 34385903-8 40,00

0121 KARINA GONÇALVES MARMOR 42087291-7 40,00



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 514 Semana de 20 a 26 Janeiro de 20126 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

0122 MARINA APARECIDA MARTINS DO PRADO 412264560 40,00

0123 SAMIRA GRANETTO MORETTO 448665372 40,00

0124 LUCIVONE CANDIDA SANTOS SILVA 13358075-1 38,00

0125 ANDRÉA DE OLIVEIRA DIAS 29049029-7 38,00

0126 GABRIELA CRISTINA BASSO CEZARINO 27650154-8 38,00

0127 PÂMELA SANTO GARCIA 40396974-8 38,00

0128 TAMIRES FRANCINE VERISSIMO 43304708-2 38,00

0129 ALINE FERNANDA DOS SANTOS 44845958-9 38,00

0130 EVONETE REGINA OZILIERO GUERRA 256545017 36,00

0131 RENATA FANCHIONI 32588756-1 36,00

0132 ALINE CRISTINA GONÇALVES 34195578-4 36,00

0133 LAISLAINE RACHEL TOZIM 46145219-4 36,00

0134 ELIS REGINA DE OLIVEIRA 21530277 34,00

0135 JENIFER CASSANDRA MENEGHELLO GOMES 351794773 34,00

0136 ANA PAULA CAUDURO 45622128-1 34,00

0137 ANA CAROLINA SARTI 448061442 34,00

0138 JESSICA CRISTINA MASSUFERO 46294787-7 34,00

0139 JULIANA VERONEZ 41032831-5 34,00

0140 SANDRA REGINA PAULUCIO 23729281-6 32,00

0141 PATRICIA VALQUÍRIA USTULIN 25593070-7 30,00

0142 ALINE RENATA NALIO CACITE 35364399-3 30,00

0143 LUCIANE BONONI 25490659 28,00

0144 JANAINA DOS SANTOS SANTANA 448061685 28,00

0145 GENI ROSA DOS SANTOS MOREIRA 46639170 26,00

0146 VANESSA DE JESUS CANUTO 27993199-2 26,00

0147 JULIANA PARICI 33475334-x 26,00

PROFESSOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (ÁREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E 
MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS; ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SUAS TECNO-
LOGIAS; ÁREA DE LÍNGUAGEM E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS)

CLASS. NOME RG NOTA 
FINAL

0001 MARINA VILLANOVA FRASSON 34233387-2 68,00

0002 ANA LAURA SILVA 41831800-1 68,00

0003 SANDRA REGINA FRANCO PERLATI 12911741-9 66,00

0004 NATALIA ANDRADE DOS SANTOS GOMES 42398340-4 66,00

0005 CAROLINE AVELINO DE OLIVEIRA 43471275-9 66,00

0006 JOAQUIM CESARINO CORTEZE 15805832 64,00

0007 RAFAELA CRISTINA REINA CHIUCHI 44610378-0 60,00

0008 ADEMIR APARECIDO JORGINO 22513843-8 58,00

0009
CLEONILZA APARECIDA DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 155084550 54,00

0010 MARCIA REGINA SERESUELA ZUGLIANI 27823444-6 54,00

0011 JULIANA CRISTINA BADANAI TAMIÃO 40331616-9 54,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PORTUGUÊS, MATEMÁTICA, HISTÓRIA, GEO-
GRAFIA, CIÊNCIAS, INGLÊS, EDUCAÇÃO FÍSICA e EDUCAÇÃO ARTÍSTICA)

CLASS. NOME RG NOTA 
FINAL

0001 JOAQUIM CESARINO CORTEZE 15805832 80,00

0002 ANDRÉ LUIS MARTINS LOPES 44436702-0 80,00

0003 TIAGO PENEDO 43685940-3 76,00

0004 CAROLINE LAMEZA RAMOS 46356229-X 76,00

0005 ANDRÉ LUIS GAZOTO 30504578-7 74,00

0006 KEILA DE CASSIA BUENO PAIVA 28378485-4 74,00

0007 TAMIRIS NEGRELI PALMA 41581670-1 74,00

0008 ANDERSON BASSO 25678967-8 72,00

0009 ROBERVAL APARECIDO BERNARDO 30074580-1 72,00

0010 THAISA FERNANDA CAPPELLAZZO 40840445-0 72,00

0011 JULIANA ROQUE MUNHOZ 448466028 72,00

0012 ANTONIO VIEIRA 4284836 70,00

0013 PAULO SERGIO DA SILVA 20126243 70,00

0014 MARCELO SANTIAGO 34531708-7 70,00

0015 ALINE MAZZA CHRISPIM 40396981-5 70,00

0016 ANTONIO JOSÉ IZAR 12631588 68,00

0017 HELTON HIRATA 44080412-7 68,00

0018 VIVIAN HUNGARO COSTA 45989637-4 68,00

0019 ANGELICA MARIA FAVORETO HUBNER 8309736-3 66,00

0020 CASSIANA SCACHETI 29743385-4 66,00

0021 JOSE CARLOS GARCIA JR 32101678-6 66,00

0022 MARCELO MAROLLA GARCIA 325433902 66,00

0023 DANIANE MARIA FERNANDES 433247058 66,00

0024 FABIO LEONARDO ROMANO FRAGNAN 35364379-8 66,00

0025 FERNANDA SANTO RUGERI 46326976-7 66,00

0026 ADEMIR DE GODOY BUENO 231081601 64,00

0027 MARIA TEREZA MAZZIERO DE SOUZA 28378524-x 64,00

0028 ALUXAN GOMES 216280842 64,00

0029 DANILO PIRES DE AZEVEDO 407783647 64,00

0030 HENRIQUE FRANCO DA ROCHA 46247423-9 64,00

0031 MARIA ANGELICA PEREIRA DA CUNHA LIMA 11884044-7 62,00

0032 MARIA AMÉLIA BACHEGA CAMPANHÃ 13500332-5 62,00

0033 LUCIANE MARIA MARCOANTONIO SILVA 261773616 62,00

0034 LÍVIA MARIA PREVIERO FERREIRA 44936256-5 62,00

0035 PATRICK GODOI PISSUTTO 49572371-X 62,00

0036 JOSÉ LUIZ PALÁCIO 5583460 60,00

0037 AMELIO CARLOS TANGANELLI 7635927 60,00

0038 ELAINE CRISTINA CAMARGO FRAGNAM 23108060-8 60,00

0039 ANA PAULA MAGRI 25489782-4 60,00

0040 MARCIA REGINA TIROLLO 350752394 60,00

0041 CAROLINE AVELINO DE OLIVEIRA 43471275-9 60,00

0042 LARISSA MAZZUCO BOSQUERO 461675638 60,00

0043 ELAINE SILVA ROCHA 18091686-5 58,00

0044 MARCIA MAKI KITAMURA 23627173-8 58,00

0045 EDMARY FRANÇA MARTINEZ 27998124-7 58,00

0046 ALLAN RUSSO CATTO 27867645-5 58,00

0047 ANA CAROLINA DERRADI 334753697 58,00

0048 MAÍSA BARDELI 34531621-6 58,00

0049 EDYJANE PEREIRA FERNANDES MELO 42576239-7 58,00

0050 PAULO CORDEIRO DA SILVA 21644959-5 56,00

0051 DEIVIDE TELLES DE LIMA 30833901-0 56,00

0052 THIAGO JOSE BATISTA DE ALMEIDA 32543629-0 56,00

0053 FLAVIA ELISA VACARI 43460447-1 56,00

0054 ANA LAURA SILVA 41831800-1 56,00

0055 PRISCILA FERNANDES 44873140-X 56,00

0056 CAIO RODRIGUES EULALIO 46326973-1 56,00

0057 LUIZ CARLOS INACIO DA SILVA 9897196 54,00

0058 RENATA VIDEIRA MASSUCATO 41325041-6 54,00

0059 ANA ELISA DEBIASO ROSSI 43284805-8 54,00

0060 JULIS LEONAN SALVIATO 44982825-6 54,00

0061 LETÍCIA FERNANDA RUIZ 48255013-2 54,00

0062 MARCELINO CACHOEIRA JUNIOR 18034668 52,00

0063 ANDRÉIA CRISTINA DIANE 25597832-7 52,00

0064 ROSEMARY MORETTO 278676716 52,00

0065 RENATA DE MOURA OLIVEIRA 27862266-5 52,00

0066 AUGUSTA FABIANA MOLIGA 32543449-9 52,00

0067 FABIANA BOTTURA 34855153-8 52,00

0068 JULIANA CRISTINA BADANAI TAMIÃO 403316169 52,00

0069 KÁTIA CRISLEY BROCHADO 43460284-X 52,00

0070 JOÃO APARECIDO ORBINATTE JUNIOR 40419272-5 52,00

0071 MARLUCI TURQUIAI 42398216-3 52,00

0072 GLAUCIA MARIANA DA SILVA 44806191-0 52,00

0073 WILLIAN WERNER OIOLI 44925385-5 52,00

0074 LUIZ HENRIQUE ZULIANI 15808848 50,00

0075
CLEONILZA APARECIDA DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 155084550 50,00

0076 IRACEMA LEONARDI 34194922-X 50,00

0077 TATIANA ROMANO FRAGA 43460228-00608 50,00

0078 BRUNA DE BARROS SOARES 33193986-1 50,00

0079 JULIANA LORDE DE ARAUJO 440863685 50,00

0080 THIAGO MIGUEL RODA 44866538-4 50,00

0081 DOLORES DARCY TIDEI DE UNGARO 9117669 48,00

0082 SANDRA REGINA FRANCO PERLATI 12911741-9 48,00

0083 ROSANGELA MAXIMO DA CRUZ 19400176-3 48,00



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 514 Semana de 20 a 26 Janeiro de 2012 7Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

0084 GABRIELA PELEGRINO DE ALMEIDA PRADO 32884911-X 48,00

0085 MELISSA APARECIDA DONANZAN 41298028-9 48,00

0086 PAULO SERGIO MAGALHÃES 23277284-8 46,00

0087 DELVO LEANDRO ZAMPARO 30165625-3 46,00

0088 ALINE REGINA MIDES 34195396-9 46,00

0089 AMANDA RAQUEL DE MENEZES 36410914-2 46,00

0090 JULIANA MENDES SANCHES 35254503-3 46,00

0091 JOAO PAULO DE MENDONCA 45169829-0 46,00

0092 DANIELA FERNANDA PAVANELLI 42087349-1 46,00

0093 MAICON CACHETA 43304201-1 46,00

0094 KARINA VERONESI DE OLIVEIRA 40200718-9 46,00

0095 JEFERSON JOSE CENTENARIO 30504817-x 44,00

0096 FREDERICO GALDINO 29417553-2 44,00

0097 MARCIO MANUEL PARIS 279978716 44,00

0098 MICHELLE PATRICIA RODA 30504783-8 44,00

0099 JULIANA MONTANARI 40200381 44,00

0100 ANA BEATRIZ PREVIERO 43666048-9 44,00

0101 CRISTIANO FELIX 415814522 44,00

0102 LENIZE TRINDADE FELIPE 416418752 44,00

0103 ERICA CRISTINA SIMÕES 44836584-4 44,00

0104 TAMIRES GIMENEZ MARTINEZ 44873106-x 44,00

0105 MARIA ISABEL SANCHEZ PRADO 191996622 42,00

0106 MÁRCIA  ANGELINA  SPARAPAN 18681665-0 42,00

0107 ROGÉRIO ADRIANO PEREIRA 16828808-4 42,00

0108 KARINA HERMENEGILDO MONTE 33594506-5 42,00

0109 RAFAEL ACACIO TOLEDO 44397994-7 42,00

0110 DIEGO OZILIERO PEREZ 462486527 42,00

0111 FÁBIO JOSÉ JACINTHO 41877943-0 40,00

0112 DÉBORA RICCI 30074849-8 40,00

0113 MARJA GOES BORGES 76688290 40,00

0114 RODINALDO ANTONIO ONTIVEROS 44873002-9 40,00

0115 SILVANA DE OLIVERA RODRIGUES 161588323 38,00

0116 MARCO AURÉLIO DOS SANTOS FERREIRA 34531201-6 38,00

0117 SILVIA CARINHATO DE ARAUJO 34385315-2 38,00

0118 CRISLEIDE FERNANDA MARTINS ALMEIDA 420351322 38,00

0119 ELIANA VALERIA PEREIRA DE OLIVEIRA 19424827-6 36,00

0120 BRUNO DOMINGOS DE SOUZA 44873476x 36,00

0121 FRANCINE VERONEZI BERNARDO 41518820-9 34,00

0122 MARCEL FERNANDO BORAZIO 42035029-9 34,00

0123 ROSELI APARECIDA GENTIL 119480074 32,00

0124 ERICA FRANCIELI DE OLIVEIRA 41298082-4 32,00

0125 VANESSA DANIELA FIORAVANTE 43826830-1 32,00

0126 ALBERTO DE SOUZA SANTOS 27997859-5 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 
RECURSOS HUMANOS 

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: .........  14 DE JANEIRO DE 2012
LOCAL: .............................................................  	 EMEF “Dr. PÁDUA SALLES”

G A B A R I T O S

INTÉRPRETE DE LIBRAS

LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, ATUALIDADES E CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão A B C D Questão A B C D
01 o o n o 26 o o o n

02 o o o n 27 o n o o

03 o n o o 28 o o n o

04 o o n o 29 n o o o

05 o o o n 30 o o o n

06 n o o o 31 n o o o

07 o n o o 32 o o n o

08 o n o o 33 o n o o

09 o o n o 34 o n o o

10 o n o o 35 o o n o

11 o n o o 36 o o o n

12 o o n o 37 o o n o

13 o o o n 38 o o o n

14 o o n o 39 o o n o

15 o o o n 40 o o o n

16 n o o o 41 o n o o

17 o n o o 42 n o o o

18 n o o o 43 o o o n

19 o o o n 44 n o o o

20 o o o n 45 o o n o

21 n o o o 46 n o o o

22 o o n o 47 o n o o

23 o n o o 48 n o o o

24 n o o o 49 o n o o

25 n o o o 50 o o n o

1. A prova de Intérprete de Libras constou de:
- 50 (cinquenta) questões de Língua Portuguesa, Matemática, Atualidades e Conhe-
cimentos Específicos valendo 2,00 (dois) pontos cada uma;
2. Valor total da prova: 100,00 (cem) pontos.

MONITOR PARA CRIANÇAS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS

LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, ATUALIDADES E CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão A B C D Questão A B C D
01 o o n o 26 o o o n

02 o n o o 27 n o o o

03 o o o n 28 o n o o

04 n o o o 29 n o o o

05 o o n o 30 o n o o

06 o n o o 31 n o o o

07 o o n o 32 o n o o

08 o o o n 33 o o o n

09 o n o o 34 o o n o

10 o o o n 35 n o o o

11 n o o o 36 o o n o

12 n o o o 37 o n o o

13 o o o n 38 o o o n

14 o o n o 39 o o n o

15 o o o n 40 o n o o

16 o o n o 41 o o n o

17 n o o o 42 o n o o

18 o n o o 43 o o o n

19 o o n o 44 o o o n

20 o o n o 45 o o n o

21 n o o o 46 n o o o

22 o o n o 47 o o o n

23 o o o n 48 n o o o

24 o n o o 49 n o o o

25 o o o n 50 o n o o

1. A prova de Monitor para Crianças com Necessidades Educacionais Especiais 
constou de:
- 50 (cinquenta) questões de Língua Portuguesa, Matemática, Atualidades e Conhe-
cimentos Específicos valendo 2,00 (dois) pontos cada uma;
2. Valor total da prova: 100,00 (cem) pontos.

PROFESSOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, ATUALIDADES E CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão A B C D Questão A B C D
01 o o n o 26 o o o n

02 o o o n 27 o n o o

03 o n o o 28 o o n o

04 o o n o 29 n o o o

05 o o o n 30 o o o n

06 n o o o 31 n o o o

07 o n o o 32 o o n o

08 o n o o 33 o o o n

09 o o n o 34 n o o o

10 o n o o 35 n o o o

11 o n o o 36 o o n o

12 o o n o 37 o n o o

13 o o o n 38 o n o o

14 o o n o 39 n o o o

15 o o o n 40 o o n o

16 n o o o 41 o n o o

17 o n o o 42 o o n o

18 n o o o 43 o o o n

19 o o o n 44 o o n o

20 o o o n 45 n o o o

21 n o o o 46 o o o n

22 o o n o 47 o o o n
23 o n o o 48 o n o o
24 n o o o 49 o o o n
25 n o o o 50 o n o o



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 514 Semana de 20 a 26 Janeiro de 20128 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

1. A prova de Professor Auxiliar de Educação Infantil constou de:
- 50 (cinquenta) questões de Língua Portuguesa, Matemática, Atualidades e Conhe-
cimentos Específicos valendo 2,00 (dois) pontos cada uma;
2. Valor total da prova: 100,00 (cem) pontos.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (ÁREA DE CIENCIAS DA NATUREZA E MATEMÁ-
TICA E SUAS TECNOLOGÍAS, ÁREA DE CIENCIAS HUMANAS E SUAS TECNOLOGÍAS, 
ÁREA DE LINGUAGEM E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS)

LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, ATUALIDADES E CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão A B C D Questão A B C D
01 o o n o 26 o o o n

02 o o o n 27 o n o o

03 o n o o 28 o o n o

04 o o n o 29 n o o o

05 o o o n 30 o o o n

06 n o o o 31 n o o o

07 o n o o 32 o o n o

08 o n o o 33 o o o n

09 o o n o 34 n o o o

10 o n o o 35 n o o o

11 o n o o 36 o o n o

12 o o n o 37 o n o o

13 o o o n 38 o n o o

14 o o n o 39 n o o o

15 o o o n 40 o o n o

16 n o o o 41 o o o n

17 o n o o 42 o o n o

18 n o o o 43 o o n o

19 o o o n 44 n o o o

20 o o o n 45 o o n o

21 n o o o 46 o o n o

22 o o n o 47 o n o o

23 o n o o 48 o n o o

24 n o o o 49 o o o n

25 n o o o 50 o n o o

1. A prova de Professor de Educação Básica II (Área de Ciências da Natureza e Mate-
mática e suas Tecnologias, Área de Ciências Humanas e suas Tecnologias, Área de 
Linguagem e Códigos e suas Tecnologias) constou de:
- 50 (cinquenta) questões de Língua Portuguesa, Matemática, Atualidades e Conhe-
cimentos Específicos valendo 2,00 (dois) pontos cada uma;
2. Valor total da prova: 100,00 (cem) pontos.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PORTUGUÉS, MATEMÁTICA, HISTÓRIA, GEO-
GRAFIA, CIÊNCIAS, INGLÊS, EDUCAÇÃO FÍSICA E EDUCAÇÃO ARTÍSTICA)

LÍNGUA PORTUGUESA, MATEMÁTICA, ATUALIDADES E CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão A B C D Questão A B C D
01 o o n o 26 o o o n

02 o n o o 27 n o o o

03 o o o n 28 o n o o

04 n o o o 29 n o o o

05 o o n o 30 o n o o

06 o n o o 31 n o o o

07 o o n o 32 o n o o

08 o o o n 33 o o o n

09 o n o o 34 o o n o

10 o o o n 35 n o o o

11 n o o o 36 o o n o

12 n o o o 37 o o o n

13 o o o n 38 o n o o

14 o o n o 39 n o o o

15 o o o n 40 o n o o

16 o o n o 41 o o n o

17 n o o o 42 o o o n

18 o n o o 43 o o o n

19 o o n o 44 o o n o

20 o o n o 45 n o o o

21 n o o o 46 o o n o

22 o o n o 47 n o o o

23 o o o n 48 o o o n

24 o n o o 49 o n o o

25 o o o n 50 o n o o

1. A prova de Professor de Educação Básica II (Português, Matemática, História, 
Geografia, Ciências, Inglês, Educação Física e Educação Artística) constou de:
- 50 (cinquenta) questões de Língua Portuguesa, Matemática, Atualidades e Conhe-
cimentos Específicos valendo 2,00 (dois) pontos cada uma;
2. Valor total da prova: 100,00 (cem) pontos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

SECRETARIA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

BOLETIM INFORMATIVO RADAR MÓVEL

A Secretaria de Transportes e Trânsito informa que a fiscalização eletrônica com uso 
do radar móvel será feita de segunda a sexta-feira, das 7:00 às 12:00h e das 12:30h 
às 18:30h. No sábado das 9:30h até as 13:30h.
Informamos o início da fiscalização eletrônica com uso do equipamento móvel a 
partir do dia 23/01.

O boletim informativo sobre os locais onde haverá a fiscalização eletrônica móvel 
será publicado toda sexta-feira, através do jornal oficial da Prefeitura e mídia local.
Seguem os dias, horário e local, onde haverá a fiscalização eletrônica.

Dia 23/01  - segunda-feira
Das 7:00h às 12:00h
Av. João Franceschi, sentido centro/bairro, 100 metros antes do cruzamento com a 
Rua Leopoldo de Oliveira - velocidade máxima permitida 50km/h.
Das 12:30h às 18:30h
Av. João Franceschi, sentido bairro/centro, 300 metros antes do cruzamento com a 
Rua Leopoldo de Oliveira - velocidade máxima permitida 50km/h.

Dia 24/01 – terça-feira
Das 7:00h às 12:00h
Vicinal José Maria Verdini, sentido Jahu/Distrito, Km 9 + 200 metros – velocidade 
máxima permitida 80km/h.
Das 12:30h às 18:30h
Vicinal José Maria Verdini, sentido Distrito/ Jahu, Km 9 + 300 metros – velocidade 
máxima permitida 80km/h.

Dia 25/01  - quarta-feira
Das 7:00h às 12:00h
Rua Álvaro Floret defronte ao nº204, sentido bairro/centro – velocidade máxima 
permitida 40km/h.
Das 12:30h às 18:30h
Rua Sete De Setembro defronte ao nº40 sentido centro/ bairro – velocidade máxima 
permitida 40km/h.

Dia 26/01– quinta-feira
Das 7:00h às 12:00h
Av. Dudu Ferraz, oposto ao nº1529, sentido bairro/centro - velocidade máxima 
permitida 50km/h.
Das 12:30h às 18:30h
Av. João Franceschi, sentido bairro/centro, 80 metros antes do cruzamento com a 
Rua João Dyonisio - velocidade máxima permitida 50km/h. 

Dia 27/01 – sexta-feira
Das 7:00h às 12:00h
Vicinal José Maria Verdini, sentido Jahu/Distrito, Km 10 – velocidade máxima per-
mitida 80km/h.
Das 12:30h às 18:30h
Vicinal José Maria Verdini, sentido Distrito/ Jahu, Km 10 + 300 metros – velocidade 
máxima permitida 80km/h.
Dia 28/01 – sábado
Das 9:30h às 13:30h
Rua Álvaro Floret defronte ao nº204, sentido bairro/centro – velocidade máxima 
permitida 40km/h.
 
A Secretaria de Transportes e Trânsito informa que o objetivo da fiscalização de 
excesso de velocidade nas vias do município, tem caráter educativo para que haja 
maior conscientização e respeito às regras de trânsito.
 
Sílvia Regina Melges Gobi
Secretária de Transportes e Trânsito de Jahu

Seção III
Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

INFORMATIVO DEPARTAMENTO 
DE LICITAÇÕES E COMPRAS

DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL:

CONCORRÊNCIA 009/2011 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA TÉRMINO DE UNIDADES HABITACIONAIS, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NO CONJUNTO HABITACIONAL JAHU “M”.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 514 Semana de 20 a 26 Janeiro de 2012 9Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

CONCORRÊNCIA 010/2011 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA TÉRMINO DE UNIDADES HABITACIONAIS, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NO CONJUNTO HABITACIONAL JAHU “O”.

CONCORRÊNCIA 011/2011 – OBJETO: EDITAL DE CONCORRÊNCIA DE PRÉ QUALIFICAÇÃO 
DE EMPRESAS, PARA FUTURA LICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE TERRAPLENAGEM, CANALIZAÇÕES EM CONCRETO 
E GABIÕES, TÚNEL E RESERVATÓRIOS DE CONTENÇÃO DO CÓRREGO DOS PIRES, LAGO 
DO SILVÉRIO, FIGUEIRA, JARDIM SEMPRE VERDE E OUTROS INCLUINDO O PROJETO 
EXECUTIVO, NESTE MUNICÍPIO, TODOS REFERENTES A SERVIÇOS CORRESPONDENTES 
A MACRODRENAGEM DO RIO JAÚ.

PREGÃO PRESENCIAL 073/2011 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-
CIMENTO DE REGISTRADORES ELETRÔNICOS DE PONTO, NOVO, SEM USO, COM FOR-
NECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO, TESTES 
E PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, COMO TAMBÉM TREINAMENTO DE 
FUNCIONÁRIOS PARA MANUSEIO DOS REGISTRADORES, EM LOCAIS DESIGNADOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL 074/2011 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E MERENDA 
ESCOLAR.

PREGÃO PRESENCIAL 001/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS 
DE TRANSPORTES DE ESTUDANTES NAS ZONAS URBANAS E RURAL DO MUNICIPIO, 
CONFORME DEFINIDO NESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, SEUS ANEXOS E DEMAIS 
DISPOSIÇÕES LEGAIS INCIDENTES.

PREGÃO PRESENCIAL 002/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-
CIMENTO DE KITS ESCOLARES, BEM COMO OS SERVIÇOS DE OPERAÇÃO LOGÍSTICA, 
MONTAGEM, EMBALAMENTO, TRANSPORTE, DISTRIBUIÇÃO E ENTREGA INDIVIDUALIZADA 
AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

PREGÃO PRESENCIAL 003/2012 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TINTA LÁTEX, TINTA ESMALTE, BISNAGA, THINNER E CAL PARA PINTURA.

PREGÃO PRESENCIAL 004/2012 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
REDISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL:

PREGÃO PRESENCIAL 069/2011 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE.

RATIFICAÇÃO:

INEXIGIBILIDADE 001/2012 – OBJETO: Contratação da COUROMODA FEIRA COMERCIAIS 
LTDA. para participação das empresas calçadistas jauenses na COUROMODA 2010 – 39ª 
FEIRA INTERNACIONAL DE CALÇADOS, ARTIGOS ESPORTIVOS E ARTEFATOS DE COURO.

HOMOLOGAÇÃO:

CONCORRÊNCIA 004/2011 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE 
OBRA E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
SEDE DO CORPO DE BOMBEIROS DE JAHU/SP.

CONVITE 064/2011 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS, NA EXECUÇÃO DA REFORMA DO CENTRO 
ESPORTIVO OLÍMPIO MAGON (DOLLAR).

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2011 – JÚPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. – EPP. – PREGÃO PRESENCIAL 037/2011 – VALOR 
R$ 71.058,05.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2011 – PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊU-
TICOS S.A. – PREGÃO PRESENCIAL 037/2011 – VALOR R$ 3.531,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2011 – PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊU-
TICOS S.A. – PREGÃO PRESENCIAL 037/2011 – VALOR R$ 3.531,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2011 – PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊU-
TICOS S.A. – PREGÃO PRESENCIAL 037/2011 – VALOR R$ 3.531,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2011 – PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊU-
TICOS S.A. – PREGÃO PRESENCIAL 037/2011 – VALOR R$ 3.531,00.

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATO 8.005/2011 – MAZZA, FREGOLENTE & CIA. – ELETRECIDADE E CONSTRUÇÕES 
LTDA. – CONCORRÊNCIA 001/2008 – VALOR R$ 891.185,94.

CONTRATO 8.008/2011 – KACEL KARAM CURI ENGENHARIA LTDA. – TOMADA DE PREÇOS 
004/11 – VALOR R$ 391.942,05.

CONTRATO 8.010/2011 – JEPAM CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA LTDA. – CONVITE 026/10 
– VALOR R$ 18.803,18.

CONTRATO 8.011/2011 – JORNAL DA CIDADE DE BAURU LTDA. – CONVITE 024/11 – 
VALOR R$ 2.737,50.

CONTRATO 8.012/2011 – CANTINA VENEZA DE JAÚ LTDA. ME. – PREGÃO PRESENCIAL 
015/2010 – VALOR R$ 2.437,50.

CONTRATO 8.013/2011 – KACEL – KARAM CURI ENGENHARIA LTDA. – TOMADA DE 
PREÇOS 002/2011.

CONTRATO 8.013/2011 – KACEL – KARAM CURI ENGENHARIA LTDA. – TOMADA DE 
PREÇOS 006/2011.

CONTRATO 8.015/2011 – BAMBINOS TRANSPORTES JAÚ LTDA. – ME. – PREGÃO PRE-

Seção V
Poder Legislativo

 

  

 
 
 
 







 

 
 
                       

 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2011 
 

GABARITO OFICIAL 
 

 
 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado de São Paulo, coordenado pela 

Comissão Especial de Concurso Público, nomeada através de Ato da Presidência n.º 018/2011, de 03 
de novembro de 2011, torna público para conhecimentos dos interessados, o GABARITO OFICIAL 
DA PROVA ESCRITA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011, realizada no dia 15 de janeiro de 
2012. 

 
 

CARGO PÚBLICO: ADVOGADO 
 

PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D E A B D E B A C C B E A D E D E B C 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D C E B A A B D E D A B C C # C B A D 
# – questão anulada – ponto atribuído a todos os candidatos 

 
EMPREGO PÚBLICO: CONTADOR 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D # E B A A D E C B A E D E D B C A B C 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E D D C A B B E A C B D C D C A B A E E 
# – questão anulada – ponto atribuído a todos os candidatos 

 
CARGO PÚBLICO: FAXINEIRA 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C D E D E B B C A C D B D E A B # E C 
 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A E C A B D D E C D E A B C D B A E 
# – questão anulada – ponto atribuído a todos os candidatos 

 

SENCIAL 060/2011 – VALOR R$ 113.760,00.

CONTRATO 8.016/2011 – RUBENS MARIA MARSOLA & CIA. – ME. – PREGÃO PRESENCIAL 
060/2011 – VALOR R$ 150.000,00.

CONTRATO 8.017/2011 – MADA ARAUJO CONSULTORIA E ASSOCIADOS LTDA. – PREGÃO 
PRESENCIAL 062/2011 – VALOR R$ 77.000,00.

EDUARDO ODILON FRANCESCHI – SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS.

 

  

 
 
 
 







 

 
 
                       

 
  

 
CARGO PÚBLICO: JORNALISTA 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A B A C D D B B A E C D B A D C A C E B 
 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D E B D E A C C E B A B D B D E C A C A 
 
 

CARGO PÚBLICO: JORNALISTA REPÓRTER 
 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D # E B A C E D A B C E B C E A D A B D 
 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B E B C A C D E B C A D E C A D A E B D 
# – questão anulada – ponto atribuído a todos os candidatos 

 
CARGO PÚBLICO: MOTORISTA 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A D E E C A B C B B E A E D C D C B A 
 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E A D C B E A C D B D E B A C D C E B A 
 
 

Câmara Municipal de Jahu 
16 de janeiro de 2012. 

 
 
 

CARLOS ALBERTO LAMPIÃO BIGLIAZZI MAGON, 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu. 

 
 

 

  

 
 
 
 







 

 
 
                       

 
  

 
CARGO PÚBLICO: JORNALISTA 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A B A C D D B B A E C D B A D C A C E B 
 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D E B D E A C C E B A B D B D E C A C A 
 
 

CARGO PÚBLICO: JORNALISTA REPÓRTER 
 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D # E B A C E D A B C E B C E A D A B D 
 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B E B C A C D E B C A D E C A D A E B D 
# – questão anulada – ponto atribuído a todos os candidatos 

 
CARGO PÚBLICO: MOTORISTA 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A D E E C A B C B B E A E D C D C B A 
 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E A D C B E A C D B D E B A C D C E B A 
 
 

Câmara Municipal de Jahu 
16 de janeiro de 2012. 

 
 
 

CARLOS ALBERTO LAMPIÃO BIGLIAZZI MAGON, 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu. 

 
 

 

  

 
 
 
 







 

 
 
                       

 
  

 
CARGO PÚBLICO: JORNALISTA 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A B A C D D B B A E C D B A D C A C E B 
 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D E B D E A C C E B A B D B D E C A C A 
 
 

CARGO PÚBLICO: JORNALISTA REPÓRTER 
 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D # E B A C E D A B C E B C E A D A B D 
 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B E B C A C D E B C A D E C A D A E B D 
# – questão anulada – ponto atribuído a todos os candidatos 

 
CARGO PÚBLICO: MOTORISTA 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A D E E C A B C B B E A E D C D C B A 
 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E A D C B E A C D B D E B A C D C E B A 
 
 

Câmara Municipal de Jahu 
16 de janeiro de 2012. 

 
 
 

CARLOS ALBERTO LAMPIÃO BIGLIAZZI MAGON, 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu. 

 
 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 514 Semana de 20 a 26 Janeiro de 201210 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

 

  

 
 
 
 







 

 
 
                       

 
  

 
CARGO PÚBLICO: JORNALISTA 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A B A C D D B B A E C D B A D C A C E B 
 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D E B D E A C C E B A B D B D E C A C A 
 
 

CARGO PÚBLICO: JORNALISTA REPÓRTER 
 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D # E B A C E D A B C E B C E A D A B D 
 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B E B C A C D E B C A D E C A D A E B D 
# – questão anulada – ponto atribuído a todos os candidatos 

 
CARGO PÚBLICO: MOTORISTA 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A D E E C A B C B B E A E D C D C B A 
 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E A D C B E A C D B D E B A C D C E B A 
 
 

Câmara Municipal de Jahu 
16 de janeiro de 2012. 

 
 
 

CARLOS ALBERTO LAMPIÃO BIGLIAZZI MAGON, 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu. 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU comunica a todos os interessados, a abertura dos 
seguintes PREGÕES PRESENCIAIS:

LICITAÇÃO Nº 001/2012 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2012 – aquisição de antenas 
parabólicas profissionais, LNB’s de alta performance para recepção digital, cabos, 
receptores de satélites profissionais, encoders digitais, multiplexador, sistema de 
no-break, réguas, switch, microcomputador, tv monitor LCD, monitor e analisador 
de streaming, notebook, conjunto de rádio enlace digital em microondas, suporte 
para fixação, transmissores de TV Digital, conforme especificação no Termo de 
Referência – Anexo I.

Regime de contratação: MENOR PREÇO GLOBAL.
Credenciamento: 08h30 do dia 02 de fevereiro de 2012.
Sessão do Pregão: imediatamente após o término do credenciamento.
Local: Salão Plenário da Câmara Municipal de Jahu, situado à Praça Barão do Rio 
Branco, s/n, Centro, Jaú/SP.
Pregoeiro designado: LUIZ CARLOS RAMOS FURLANETO

O Edital completo será disponibilizado a partir de 23/01/2012 na página da Câmara 
Municipal de Jahu (www.camarajau.sp.gov.br), no campo “LICITAÇÕES”, ano 2012, e 
na Secretaria da Câmara Municipal de Jahu, situada à Praça Barão do Rio Branco, 
s/n, Centro, Jaú/SP.
Consultas e informações suplementares poderão ser feitas somente através do email 
camarajau@camarajau.sp.gov.br ou pelo fax (14) 3602-8785 a/c Diretoria Financeira.

Jahu, 19 de janeiro de 2012.

CARLOS ALBERTO LAMPIÃO BIGLIAZZI MAGON,
Presidente.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Contrato
Contrato No. 	 025/2011 
Contratada: 	 Ello Armazenagens Ltda
Objeto:                       Aquisição dos itens V,VII,VIII e XIII do Anexo I do Pregão nº   
  	 008/2011
Dotação:  	 4.4.90.52.99.01.01.02.01.122.0705.2258
Valor:                          6.320,00
Data da Assinatura:  12 de Dezembro  de 2011
Prazo:    	 12 Meses

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Retificação de Extrato de Contrato
Contrato No. 	 030/2011 
Contratada: 	 Dalva Lopes Colomare Ltda.
Objeto:                    prestação de serviços de reforma e decoração do Salão   
  	 Plenário, com fornecimento  de mão de obra.     
Dotação:                    3.3.90.37.01.01.02.01.122.0705.2258	
Valor:                         R$ 63.578,83
Data da Assinatura:  27 de Dezembro de 2011
Prazo: 	 40(quarenta) dias 

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

 

  

 
 
 
 







 

 
 
                       

 
  

 
CARGO PÚBLICO: JORNALISTA 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A B A C D D B B A E C D B A D C A C E B 
 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

D E B D E A C C E B A B D B D E C A C A 
 
 

CARGO PÚBLICO: JORNALISTA REPÓRTER 
 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D # E B A C E D A B C E B C E A D A B D 
 

CONHECIMENTOS GERAIS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B E B C A C D E B C A D E C A D A E B D 
# – questão anulada – ponto atribuído a todos os candidatos 

 
CARGO PÚBLICO: MOTORISTA 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A D E E C A B C B B E A E D C D C B A 
 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E A D C B E A C D B D E B A C D C E B A 
 
 

Câmara Municipal de Jahu 
16 de janeiro de 2012. 

 
 
 

CARLOS ALBERTO LAMPIÃO BIGLIAZZI MAGON, 
Presidente da Câmara Municipal de Jahu. 

 
 

 

  

 
 
 
 







 

 
 
                       

 
 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2011 
 

GABARITO OFICIAL 
 

 
 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado de São Paulo, coordenado pela 

Comissão Especial de Concurso Público, nomeada através de Ato da Presidência n.º 018/2011, de 03 
de novembro de 2011, torna público para conhecimentos dos interessados, o GABARITO OFICIAL 
DA PROVA ESCRITA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011, realizada no dia 15 de janeiro de 
2012. 

 
 

CARGO PÚBLICO: ADVOGADO 
 

PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D E A B D E B A C C B E A D E D E B C 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A D C E B A A B D E D A B C C # C B A D 
# – questão anulada – ponto atribuído a todos os candidatos 

 
EMPREGO PÚBLICO: CONTADOR 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONHECIMENTOS GERAIS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D # E B A A D E C B A E D E D B C A B C 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

E D D C A B B E A C B D C D C A B A E E 
# – questão anulada – ponto atribuído a todos os candidatos 

 
CARGO PÚBLICO: FAXINEIRA 

 

MATEMÁTICA PORTUGUÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C D E D E B B C A C D B D E A B # E C 
 

CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C B A E C A B D D E C D E A B C D B A E 
# – questão anulada – ponto atribuído a todos os candidatos 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Portarias

Portaria nº. 10, de 16/01/2012 – Exonera, a partir desta data, a pedido, o servidor 
Diego Costanzo de Souza, do cargo de “Assessor Parlamentar”.

Portaria nº. 11, de 16/01/2012 – Nomeia Carlos Eduardo Martins, a partir desta data, 
para o cargo de “Técnico em Audiovisual”, em caráter de estágio probatório.

Portaria nº. 12, de 19/01/2012 - Nomeia Marcelo Pasqual Salmazo, a partir desta 
data, para o cargo de “Assessor Parlamentar”, de provimento em comissão.

Jahu, 19 de janeiro de 2012.

Carlos Alberto Lampião Bigliazzi Magon,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Extrato de Contrato
Contrato No. 	 001/2012
Espécie 	 Primeiro Termo de Modificativo do Contrato nº30/2011
Contratada: 	 Dalva Lopes Colomare Ltda - EPP
Objeto:  	 Prestação de serviços de reforma e decoração do Plenário  
  	 da Câmara Municipal.
Dotação:  	 3.3.90.37.01.01.02.01.122.0705.2258 – Outros Serviços de  
  	 Terceiros - PJ.
Data da Assinatura:  16 de janeiro 2012
Valor:                          R$ 20.000,00

Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Jornalista Responsável: Ivanete Campos Freitas MTB: 42.085

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e 

Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para

impressão em tempo hábil.

Expediente


